BILANCIO CONSOLIDATO DI ATENEO

ENTRATE Gestione competenza Gestione residui

descliv codice | descrizione Accertamenti Riscossioni Da riscuotere Residui iniziali Residui finali Variazioni residui Riscossioni Da riscuotere Residui al 31/12
CONTRIBUZIONE

Titolo 01 STUDENTESCA 8.929.388,91 8.907.269,66 22.119,25 15.650,22 15.650,22 - 15.650,22 - 22.119,25
TASSE E CONTRIBUTI

Categoria | 0101 CORSI DI LAUREA 8.314.772,39 8.296.375,23 18.397,16 15.650,22 15.650,22 - 15.650,22 - 18.397,16
TASSE E CONTRIBUTI
STUDENTI ALTRI CORSI

Categoria | 0102 UNIVERSITARI 614.616,52 610.894,43 3.722,09 - - - - - 3.722,09
CONTRIBUTI DERIVANTI
DA CONTRATTI,
CONVENZIONI E

Titolo 02 ACCORDI 14.645.902,92 4.025.911,80 10.619.991,12 3.212.486,93 3.147.252,44 |- 65.234,49 1.705.009,63 1.442.242,81 12.062.233,93
CONTRIBUTI DERIVANTI
DA CONTRATTI,

Categoria | 0201 CONVENZIONI E ACCORDI 14.645.902,92 4.025.911,80 10.619.991,12 3.212.486,93 3.147.252,44 |- 65.234,49 1.705.009,63 1.442.242,81 12.062.233,93
ENTRATE DA

Titolo 03 TRASFERIMENTI 61.024.227,25 7.859.134,90 53.165.092,35 70.837.328,85 70.680.726,91 |- 156.601,94 52.988.085,32 17.692.641,59 70.857.733,94
ASSEGNAZIONI

Categoria | 0301 CORRENTI DALLO STATO 48.898.960,72 5.135.889,59 43.763.071,13 59.906.403,47 59.906.403,47 - 48.877.752,60 11.028.650,87 54.791.722,00
TRASFERIMENTI
CORRENTI DA ALTRI

Categoria | 0302 SOGGETTI 7.391.387,53 2.125.935,31 5.265.452,22 6.245.839,24 6.091.496,46 |- 154.342,78 2.434.748,74 3.656.747,72 8.922.199,94
ASSEGNAZIONI IN CONTO

Categoria | 0303 CAPITALE DALLO STATO 1.326.569,00 590.000,00 736.569,00 1.622.183,00 1.619.929,00 |- 2.254,00 1.362.686,00 257.243,00 993.812,00
TRASFERIMENTI IN
CONTO CAPITALE DA

Categoria | 0304 |ALTRI SOGGETTI 3.407.310,00 7.310,00 3.400.000,00 3.062.903,14 3.062.897,98 |- 5,16 312.897,98 2.750.000,00 6.150.000,00

Titolo 04 ALTRE ENTRATE 3.118.042,91 1.938.662,60 1.179.380,31 625.968,19 625.582,15 |- 386,04 469.890,30 155.691,85 1.335.072,16
VENDITA DI BENI E
SERVIZI E ENTRATE

Categoria | 0401 PATRIMONIALI 2.365.435,76 1.322.983,34 1.042.452,42 498.663,96 498.610,53 |- 53,43 354.891,78 143.718,75 1.186.171,17
REDDITI E PROVENTI

Categoria | 0402 |VARI 241.586,79 184.906,75 56.680,04 55.145,05 54.847,44 |- 297,61 54.847,44 - 56.680,04
POSTE CORRETTIVE E
COMPENSATIVE DI

Categoria | 0403 SPESE 511.020,36 430.772,51 80.247,85 72.159,18 72.124,18 |- 35,00 60.151,08 11.973,10 92.220,95

Categoria | 0404 | ACCENSIONE PRESTITI - - - - - - - - -

Titolo 06 PARTITE DI GIRO 13.176.992,51 11.423.183,60 1.753.808,91 1.495.691,62 1.493.790,71 |- 1.900,91 1.465.163,18 28.627,53 1.782.436,44

Categoria | 0601 PARTITE DI GIRO 13.176.992,51 11.423.183,60 1.753.808,91 1.495.691,62 1.493.790,71 |- 1.900,91 1.465.163,18 28.627,53 1.782.436,44

TOTALE 100.894.554,50 34.154.162,56 66.740.391,94 76.187.125,81 75.963.002,43 |- 224.123,38 56.643.798,65 19.319.203,78 86.059.595,72
SPESE Gestione Competenza Gestione residui

descliv codice |descrizione Impegni Pagamenti Da pagare Residui iniziali Residui finali Variazioni residui Pagamenti Da pagare Residui al 31/12

Titolo 01 RISORSE UMANE 46.988.918,86 43.111.588,56 3.877.330,30 4.719.316,31 4,561.383,02 |- 157.933,29 4,220.369,78 341.013,24 4,218.343,54
SPESE PER IL

Categoria | 0101 PERSONALE DOCENTE 29.827.933,73 27.116.186,15 2.711.747,58 3.215.991,25 3.086.239,20 |- 129.752,05 3.057.145,35 29.093,85 2.740.841,43
SPESE PER IL
PERSONALE TECNICO E

Categoria |0102 | AMMINISTRATIVO 12.137.843,60 11.306.559,92 831.283,68 725.281,03 72427055 |- 1.010,48 651.751,52 72.519,03 903.802,71
SPESE PER ALTRE
TIPOLOGIE DI

Categoria | 0103 PERSONALE 3.169.809,75 3.116.757,90 53.051,85 357.202,46 332.786,89 |- 24.415,57 302.963,01 29.823,88 82.875,73
ALTRI ONERI PER IL

Categoria | 0104 PERSONALE 1.853.331,78 1.572.084,59 281.247,19 420.841,57 418.086,38 |- 2.755,19 208.509,90 209.576,48 490.823,67




Titolo

02

SPESE PER ATTIVITA'
CULTURALIE
ISTITUZIONALI

6.624.708,84

6.215.186,31

409.522,53

560.479,46

526.785,90

33.693,56

419.883,68

106.902,22

516.424,75

Categoria

0201

SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DEGLI
ORGANI

219.461,13

204.259,63

15.201,50

34.015,48

33.699,01

316,47

33.094,67

604,34

15.805,84

Categoria

0202

SPESE PER ATTIVITA'
CULTURALI E DI
COOPERAZIONE

775.891,66

661.158,72

114.732,94

120.515,93

112.977,29

7.538,64

96.271,61

16.705,68

131.438,62

Categoria

0203

SPESE PER BORSE DI
STUDIO E INTERVENTI A
FAVORE DEGLI STUDENTI

5.629.356,05

5.349.767,96

279.588,09

405.948,05

380.109,60

25.838,45

290.517,40

89.592,20

369.180,29

Titolo

03

SPESE DI
FUNZIONAMENTO

12.772.869,62

9.276.527,42

3.496.342,20

3.108.258,85

2.819.176,72

289.082,13

2.331.459,67

487.717,05

3.984.059,25

Categoria

0301

ACQUISTO BENI E
SERVIZI

7.057.017,80

5.073.243,39

1.983.774,41

1.459.956,60

1.329.655,47

130.301,13

1.023.199,63

306.455,84

2.290.230,25

Categoria

0302

SPESE PER GESTIONE
EDIFICI

4.928.557,16

3.450.298,22

1.478.258,94

1.451.306,22

1.292.525,22

158.781,00

1.111.264,01

181.261,21

1.659.520,15

Categoria

0303

ONERI FINANZIARI E
TRIBUTARI

787.294,66

752.985,81

34.308,85

196.996,03

196.996,03

196.996,03

34.308,85

Titolo

04

ALTRE SPESE

2.649.608,84

2.646.126,99

3.481,85

678.233,90

678.233,90

678.233,90

3.481,85

Categoria

0401

POSTE CORRETTIVE E
COMPENSATIVE DI
ENTRATE CORRENTI

30.592,42

27.110,57

3.481,85

6.840,00

6.840,00

6.840,00

3.481,85

Categoria

0402

SPESE NON
CLASSIFICABILI IN ALTRE
VOCI

1.276.228,61

1.276.228,61

Categoria

0403

SPESE PER L'ESTINZIONE
DI PRESTITI

1.342.787,81

1.342.787,81

671.393,90

671.393,90

671.393,90

Titolo

05

ACQUISIZIONE DI BENI
DUREVOLI E INTERVENTI
EDILIZI

3.524.879,64

2.523.889,00

1.000.990,64

16.532.509,39

9.194.621,34

7.337.888,05

4.312.596,65

4.882.024,69

5.883.015,33

Categoria

0501

ACQUISIZIONE DI
IMMOBILI E INTERVENTI
EDILIZI

690.747,11

539.663,11

151.084,00

13.330.351,93

6.833.125,21

6.497.226,72

2.132.157,54

4.700.967,67

4.852.051,67

Categoria

0502

ACQUISIZIONE DI BENI
MOBILI

2.834.132,53

1.984.225,89

849.906,64

3.202.157,46

2.361.496,13

840.661,33

2.180.439,11

181.057,02

1.030.963,66

Categoria

0503

ACQUISIZIONE DI TITOLI E
PARTECIPAZIONI

Titolo

06

SPESE PER
TRASFERIMENTI

1.303.327,45

833.543,91

469.783,54

267.389,37

265.554,37

1.835,00

61.309,20

204.245,17

674.028,71

Categoria

0601

SPESE PER
TRASFERIMENTI
CORRENTI

1.208.552,45

833.543,91

375.008,54

181.389,37

179.554,37

1.835,00

61.309,20

118.245,17

493.253,71

Categoria

0602

SPESE PER
TRASFERIMENTI IN
CONTO CAPITALE

94.775,00

94.775,00

86.000,00

86.000,00

86.000,00

180.775,00

Titolo

08

PARTITE DI GIRO

13.176.992,51

11.393.037,67

1.783.954,84

1.533.817,73

1.530.657,31

3.160,42

1.529.951,85

705,46

1.784.660,30

Categoria

0801

PARTITE DI GIRO

13.176.992,51

11.393.037,67

1.783.954,84

1.533.817,73

1.530.657,31

3.160,42

1.529.951,85

705,46

1.784.660,30

87.041.305,76

75.999.899,86

11.041.405,90

27.400.005,01

19.576.412,56

7.823.592,45

13.553.804,73

6.022.607,83

17.064.013,73




